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Pani Aleksandry Woszczek

niezbędnych do ochrony 

zdrowia i bezpieczeństwa

(maseczek i rękawiczek)

mieszkańców Powiatu Olkuskiego w walce 

właściciela Apteki w Olkuszu

z epidemią.

 

przy al. 1000-lecia 17 

za bezinteresowną pomoc i przekazanie 

środków ochrony indywidualnej

Serdeczne podziękowania

Starosta Olkuski
Bogumił Sobczyk
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P O D Z I Ę K O W A N I E

WOLBROM
Ewa Barczyk

Chociaż naszą codziennością 
rządzi ostatnio koronawirus, wie-
rzymy, że złe dni szybko miną 
i wrócimy do normalności, a wraz 
nią, niestety, do starych proble-
mów. W  tym kontekście warto 
wiedzieć, że podczas ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w Wolbromiu zosta-
ła złożona interpelacja, dotycząca 
możliwości budowy w  mieście 
nowej ciepłowni, która mogłaby 
zasilić mieszkańców Wolbromia 
w  ciepło systemowe. Odpowiedź 
burmistrza, choć dość enigmatycz-
na, budzi nadzieję na nową szansę 
w walce z niską emisją.

„W  związku z  prowadzonymi 
przez gminę Wolbrom działaniami do-
tyczącymi poprawy jakości powietrza, 
zwracam się z  prośbą o  udzielenie 
informacji, czy w  naszym mieście 
planowana jest budowa ciepłowni, 
która dzięki zastosowaniu ekologicz-
nego paliwa, np. biomasy lub innych 
alternatywnych rozwiązań, może 
znacząco przyczynić się do poprawy 
jakości życia” – zapytał burmistrza 
radny Radosław Kuś, argumentując, 
że z  takiego systemowego źródła 
energii cieplnej, oprócz obecnych 
użytkowników, czyli mieszkańców 
bloków, powinni móc korzystać rów-
nież odbiorcy indywidualni w domach 

jednorodzinnych, zwłaszcza w zwartej 
miejskiej zabudowie.  

Na temat korzyści płynących 
z  tego typu rozwiązań i  nigdy nie 
zrealizowanych, choć zapowiadanych 
wcześniej planach władz samorządo-
wych Wolbromia w tym zakresie pisa-
liśmy już nie raz. „Ciepło miejskie”, 
oprócz możliwości zastosowania 
ekologicznych paliw, gwarantującego 
ograniczenie niskiej emisji, poprzez 
eliminację wielu jej lokalnych źródeł, 
jest też dodatkowo rozwiązaniem 
wygodniejszym dla użytkowników 
tradycyjnych pieców węglowych, któ-
rzy nie będą musieli myśleć o zakupie 
paliwa, paleniu w piecu czy usuwaniu 
popiołu. Było wiele rozmów, planów, 
obietnic i  zamierzeń – czas płynął, 
a  Wolbrom z  roku na rok zasnuwa 
zimą coraz gęstsza chmura smogu…

W odpowiedzi na wnioski radne-
go burmistrz Adam Zielnik poinfor-
mował, że na przełomie 2019 i 2020 
r. podpisał list intencyjny, dotyczący 
budowy nowej ciepłowni na działce 
należącej do Wolbromskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej, a sygnatariuszami 
tego dokumentu oprócz niego byli: 
prezes wspomnianej spółdzielni oraz 
przedstawiciel „podmiotu trzeciego”, 
którego z uwagi na poufny charakter 
sprawy nie może obecnie ujawnić. 
Burmistrz podkreślił jednak, że ta-
jemniczy trzeci sygnatariusz należy 
do podmiotów wiodących na rynku 
energetycznym, posiada odpowied-
nie zaplecze oraz zabezpieczenie 

państwowe. „Z uwagi na zachowanie 
tajemnicy handlowej i  przedsiębior-
stwa mogę jedynie podać, iż plano-
wana jest budowa obiektu zasilanego 
alternatywnym źródłem zasilania do 
obecnej, węglowej ciepłowni” – na-
pisał w  odpowiedzi na interpelację 
Zielnik, dodając, że Gmina będzie 
wspomagała inwestycję logistycznie 
i administracyjnie.

Burmistrz Adam Zielnik o  po-
myśle budowy alternatywnego źródła 
energii cieplnej dla mieszkańców mó-
wi od początku swojej pierwszej ka-
dencji. Minęło kilka lat, a nadal w tej 
kwestii nie ma żadnych konkretów. 
Wspomniany przez włodzarza Wolbro-
mia dokument, to na razie tylko list 
intencyjny. Trzymamy zatem kciuki, 
aby dobre intencje jak najszybciej 
ziściły się w  realnej inwestycji, bo 
budowa nowej ciepłowni, a  nawet 
dostosowanie starej do nowych wy-
mogów i  potrzeb całego miasta jest 
konkretną szansą na zmniejszenie 
smogu w mieście. Mamy też nadzie-
ję, że na ciepło, które ewentualnie 
popłynie z nowego źródła będzie stać 
naprawdę szerokie grono przecięt-
nych mieszkańców Wolbromia, bo 
tylko wtedy ekologiczny cel zostanie 
osiągnięty.

Radny Kuś poruszył też problem 
mniej zamożnych mieszkańców, 
którzy - mimo najszczerszych chęci 
- z  braku możliwości finansowych, 
nie mogą skorzystać z  programów 
wspomagających wymianę starych 

pieców i  termomodernizację budyn-
ków, pytając o możliwość wspierania 
takich osób przez Gminę Wolbrom. 
„Pragnę zauważyć, iż w  projekcie 
nowego „Programu ochrony powietrza 
dla województwa małopolskiego” zna-
lazły się zapisy mówiące o obowiązku 
przeznaczenia 1% wydatków budżetu 
gminy na dopłaty do wymiany kotłów 
oraz wsparcie dla osób dotkniętych 
ubóstwem energetycznym” – napisał 
rady w swej interpelacji.

Odnosząc się do „Programu 
ochrony powietrza dla województwa 
małopolskiego” Adam Zielnik poinfor-
mował, że Gmina Wolbrom w 2020 r. 
przeznaczy na cele związane z ochro-
na powietrza kwotę 5 889 792,30 zł, 
co wobec wymaganego 1% wydatków 
gminy (w roku 2020 - 1 273 964,97 
zł) jest kwotą wielokrotnie większą. 
Przypomniał także, że dotychczas 
w ramach MRPO oraz PONE Gmina 
Wolbrom dofinansowała lub sfinanso-
wała w całości wymianę 382 starych 
pieców węglowych.

Niestety burmistrz nie odpo-
wiedział czy i  w  jaki sposób miesz-
kańcy, których zwyczajnie nie stać 
na wkład własny w wymianę pieca, 
mogą ubiegać się o  ewentualną po-
moc Gminy w  tej kwestii. Oby nie 
zostali z problemem sami, bo kiedy 
dojdzie do planowanego w przyszłości 
bezwzględnego egzekwowania kar za 
zanieczyszczanie powietrza dymem 
z  kiepskiego paleniska, będą mieli 
naprawdę nie lada zagwozdkę

Burmistrz Wolbromia daje 
nadzieję na ograniczenie smogu

POWIAT
KPP w Olkuszu

W związku z pandemią korona-
wirusa do 11 kwietnia br. włącznie 
w naszym kraju nie będzie można 
się swobodnie przemieszczać poza 
celami bytowymi, zdrowotnymi, 
zawodowymi. Obowiązek pozosta-
nia w  domu nie będzie dotyczył 
jednak dojazdu do pracy czy zała-
twiania niezbędnych codziennych 
potrzeb takich jak zakup jedzenia, 
lekarstw czy opieki nad bliskimi.

W ostatnich dniach wprowadzo-
no w  Polsce zasady bezpieczeństwa 
w związku z pandemią koronawirusa. 
Polska zdecydowała się na ogranicze-
nie imprez masowych i  działalności 
galerii handlowych, zawieszenie zajęć 
w  szkołach oraz zamknięcie granic. 
Rozwój epidemii w Polsce i w Europie 
powoduje kolejne decyzje o zasadach 
bezpieczeństwa.

Ograniczenia 
w przemieszczaniu się

Do 11 kwietnia br. włącznie nie 
będzie można się swobodnie prze-

mieszczać poza celami bytowymi, 
zdrowotnymi, zawodowymi. Obostrze-
nie nie dotyczy więc:

Dojazdu do pracy. Jeśli jesteś 
pracownikiem, prowadzisz swoją 
firmę, czy gospodarstwo rolne, masz 
prawo dojechać do swojej pracy. 
Masz również prawo udać się po 
zakup towarów i  usług związanych 
ze swoją zawodową działalnością. 
wolontariatu. Jeśli działasz na rzecz 
walki z  koronawirusem i  pomagasz 
potrzebującym przebywającym na 
kwarantannie lub osobom, które nie 
powinny wychodzić z domu, możesz 
się przemieszczać w  ramach tej 
działalności.

Załatwiania spraw niezbędnych 
do życia codziennego. Będziesz 
mógł się przemieszczać, aby zrobić 
niezbędne zakupy, wykupić lekar-
stwa, udać się do lekarza, opiekować 
się bliskimi, wyprowadzić psa.

Ważne! Przemieszczać się będzie 
można jedynie w  grupie do dwóch 
osób. Obostrzenie to nie dotyczy 
rodzin.

W autobusie tyle osób, 
ile wynosi połowa miejsc 
siedzących

Środki publicznego transportu 
zbiorowego nadal działają. Jednak 
w  autobusie, tramwaju lub metrze 
tylko połowa miejsc siedzących może 
być zajęta. Jeśli miejsc siedzących 
w pojeździe jest 70, to na jego pokła-
dzie może znajdować się maksymalnie 
35 osób.

Całkowity zakaz 
zgromadzeń – chyba że 
z najbliższymi

Nowe przepisy zakazują także 
wszelkich zgromadzeń, spotkań, 
imprez czy zebrań. Będzie można się 
jednak spotykać z najbliższymi.

Zasady bezpieczeństwa 
w trakcie uroczystości 
religijnych

Ograniczenia w przemieszczaniu 
nie dotyczą również osób, które chcą 
uczestniczyć w wydarzeniach o cha-
rakterze religijnym. Tutaj jednak 
wprowadzono kolejną ważną zasadę. 
W mszy lub innym obrzędzie religijnym 
nie będzie mogło uczestniczyć jedno-

cześnie więcej niż 5 osób – wyłączając 
z  tego osoby sprawujące posługę.

Zachęcamy jednak do uczest-
nictwa w  wydarzeniach religijnych 
za pośrednictwem telewizji, radia czy 
internetu.

Zakłady pracy
Ograniczenia co do liczby osób 

nie dotyczą zakładów pracy. Należy 
jednak stosować w nich szczególnie 
ostre zalecenia Głównego Inspektora 
Sanitarnego w  zakresie zachowania 
odległości pracowników, środków 
dezynfekcji.

Pozostałe ograniczenia 
nadal obowiązują.

Mimo wprowadzanych zmian, 
w mocy pozostają wszystkie dotych-
czasowe zakazy, czyli ograniczenie 
w  działalności galerii handlowych, 
działalności gastronomicznej i  roz-
rywkowej.

Wciąż także działa obowiązkowa 
14-dniowa kwarantanna dla powra-
cających zza granicy.

Nowe zasady bezpieczeństwa 
w związku z koronawirusem

POWIAT
Wiola Woźniczko

W ostatnich tygodniach po-
jawia się coraz więcej  informacji 
na temat koronawirusa. Do naj-
istotniejszych należą te dotyczące 
źródeł przenoszenia SARS - CoV-2. 
Informujemy czytelników - powołu-
jąc się na opinie naukowców świa-
towych instytutów i uczelni, że nie 
udowodniono, by wirus przenosił 
się na gazetach.

Na portalu stowarzyszenia In-
ternational News Media Association, 
zajmującego się promowaniem naj-
lepszych praktyk na całym świecie dla 
firm medialnych, ukazał się artykuł 
dotyczący możliwości transmisji 
koronawirusa na powierzchniach 
gazetowych. Zaprezentowano tam 
wyniki badań naukowców z National 
Institute of Health, CDC, UCLA i Prin-
ceton University. Ostatnio przebadali 
oni stabilność wirusa na różnych po-
wierzchniach, jak: aerozole, sztuczne 
tworzywa, miedź czy tektura. Co się 
okazało? Koronawirus może utrzy-
mać się najdłużej (do trzech dni) na 
gładkich powierzchniach - plasti-
ku czy stali nierdzewnej. Eksperci 

podkreślają jednak, że siła wirusa 
gwałtownie spada pod wpływem po-
wietrza, o połowę co 66 minut - czyli 
żywotność wirusa po sześciu godzi-
nach to już tylko 2 procent.

Badania wykazały, że na tekturze 
wirus nie był zdolny do przeżycia po 
24 godzinach. Tutaj tak samo, jak 
w  przypadku gładkich powierzchni, 
słabnie pod wpływem powietrza.

W przypadku papieru gazeto-
wego, który jest znacznie bardziej 
porowaty niż tektura, żywotność 
wirusa jest prawdopodobnie jesz-
cze krótsza - czytamy na stronie In-
ternational News Media Association.

Co ważne, do tej pory nie było 
żadnego potwierdzonego przypadku 
zakażenia koronawirusem przez 
kontakt z gazetą.

Warto pamiętać, że na sterylność 
papieru wpływa też   proces druko-
wania.-W wywiadzie dla stacji BBC 
Radio Scotland wirusolog George Lo-
monossoff stwierdził, że powierzchnia 
gazety jest dosyć sterylna ze względu 
na cały proces drukowania, któremu 
są poddane. Szansa na transmisję ko-
ronawirusa za pośrednictwem gazet 
jest według niego znikoma - czytamy 
na portalu medonet.pl

Gazety nie są 
zagrożeniem

POWIAT
Komitet Społeczny „MALLAM BUKOWNO”

Drodzy Mieszkańcy.
W  Polsce rośnie liczba potwier-

dzonych przypadków zakażenia 
chorobą COVID-19 wywoływaną 
wirusem SARS-CoV-2. Mimo, że do 
tej pory na terenie powiatu olku-
skiego nie stwierdzono przypadków 
zarażenia koronawirusem, sytuacja 
jest poważna. Może w każdej chwili 
braknąć respiratorów i zabezpieczeń 
typu maseczki, itp. Po wielu rozmo-
wach z środowiskiem lekarzy, pielę-
gniarek i  innych ludzi z  środowisk 
służby zdrowia zdecydowaliśmy się, 

aby uruchomić zbiórkę na respirator 
i rzeczy potrzebne w walce z wirusem.

Koszt respiratora to ok. 85 tyś 
netto +8% Vat.Przykładowy model: 
Respirator stacjonarny Evita V300

Zakup nastąpi wspólnie z Nowy 
Szpital w Olkuszu lub po przekazaniu 
środków pieniężnych przez nas ww. 
instytucji.

Nikt nie wie, co przyniesie 
jutro. Pewne jest to, że wspólnie 
sprawiamy rzeczy niemożliwe i  
razem jesteśmy w stanie przetrwać 
ten czas, by wyjść z tego jeszcze 
silniejsi! Już nie raz mieszkańcy 
powiatu udowodnili, że razem 
mamy tę MOC! Link do zrzutki 
- https://zrzutka.pl/pksnf4 

Zrzutka  
na respirator

POWIAT
PPIS w Krakowie

Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w  Krakowie 
prosi pasażerów, którzy w  dniu 
19 .03.2020 r. podróżowali autobu-
sem należącym do Firmy FLIXBUS 
nr kursu P6 relacji Warszawa - Za-

kopane przez Radom, Kielce, Kra-
ków - wyjazd z Warszawy o godz. 
23.45 o  niezwłoczny kontakt 
z Powiatową Stacją Sanitarno-Epi-
demiologiczną zgodnie z właściwo-
ścią regionu zamieszkania.

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Krakowie informuje, że 
u jednego z pasażerów podróżujących 
tym autokarem stwierdzono COVID 

19, w związku z powyższym wszyscy 
pasażerowie autobusu powinni pod-
dać się kwarantannie. 

FlixBus przesłał do naszej redak-
cji swoje stanowisko w  tej sprawie, 
które publikujemy poniżej.

-FlixBus na bieżąco współpracuje 
z  odpowiednimi służbami i  stosuje 
się do ich wytycznych. Na prośbę 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-

miologicznej w Krakowie, w dniu 23 
marca 2020 przekazaliśmy listę pasa-
żerów naszego kursu z 19 marca 2020 
roku, relacji Warszawa-Zakopane 
i obecnie współdziałamy w kierunku 
namierzenia pasażerów kursu, z któ-
rymi nie udało się nawiązać kontaktu 
– komentuje Michał Leman, dyrektor 
zarządzający FlixBusa w Polsce i na 
Ukrainie.

Komunikat dla pasażerów autobusu firmy 
FLIXBUS relacji Warszawa – Zakopane
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Mają chęci i  umiejętności. 
Maszyny także. Grupa kilkunastu 
mieszkańców w  swoich domach 
przygotowuje maseczki, które 
trafią wszędzie tam, gdzie mogą 
pomóc w uniknięciu rozprzestrze-
niania się wirusa. W produkcji, 
a także organizowaniu materiałów 
i  transporcie gotowych masek 
pomóc może każdy.

Pospolite ruszenie – bez wąt-
pienia takim właśnie określeniem 
można nazwać inicjatywę grupy 
mieszkańców ziemi olkuskiej, którzy 
postanowili szyć w domowym zaciszu 
maseczki ochronne dla najbardziej 
potrzebujących. Ta realna i niezwykle 
potrzebna inicjatywa zorganizowana 
została – tak jak wiele innych rzeczy 
w ostatnim czasie – za pośrednictwem 
internetu.

Wszystko dlatego, że maseczki 
ochronne są produktem deficytowym 
we wszystkich szpitalach i  placów-
kach medycznych.   Akcja „Olkusz 
Szyje Maseczki dla Szpitali” - jak 
podkreślają jej inicjatorzy – ma stano-
wić odpowiedź na to zapotrzebowanie. 
W  akcję samodzielnego szycia tego 
środka ochrony osobistej mogą za-

angażować się wszyscy. - Krawcowe, 
osoby potrafiące szyć, osoby, które 
mogą oddać lub zakupić materiały 
takie jak: bawełna, gumki, druciki, 
czy też zorganizować transport go-
towych maseczek. Przyda się każda 
pomoc – wylicza Pani Maria, jedna 
z uczestniczek akcji.

Z organizatorami akcji mogą 
kontaktować się zarówno jednostki 
zgłaszające zapotrzebowanie na ma-
seczki, jak i osoby chcące wspomóc 
przedsięwzięcie poprzez przekazy-
wanie materiałów bądź transport 
gotowych produktów. - Praca wre. 
Wszystkie ręce ruszyły na pokład. Są 
wśród nas m.in. mieszkańcy Olku-
sza, Bukowna, Bolesławia, Przegini, 
Racławic i  Sławkowa. Jedni piorą, 

inni tną, a kolejni szyją – czytamy na 
facebookowym profilu stowarzysze-
nia Ósmy Zmysł, które włączyło się 
w tą szlachetną inicjatywę.

Wszyscy szyjący korzystają z wła-
snych lub pozyskanych materiałów, 
a  gotowe maseczki są następnie 
sterylizowane i przekazywane potrze-

bującym. – Serdecznie dziękujemy 
właścicielowi restauracji „Batorówka” 
za sterylizację i pakowanie. Pierwsze 
maseczki dotarły już do Domu Po-
mocy Społecznej w Olkuszu oraz do 
Chrześcijańskiego Stowarzyszenia 
Dobroczynnego w  Kluczach. Udało 
się przekazać w sumie 280 sztuk. Po-
trzeby są większe, więc działamy dalej 
– mówi nam Izabela Wojciechowska, 
współorganizatorka akcji.

Jeżeli ktoś nie ma umiejętności 
krawieckich, może wspomóc wolonta-
riuszy poprzez przekazanie materiału. 
Nie musi to być nowa bawełna. Wyko-
rzystujemy również rzeczy używane, 
takie jak np. niepotrzebne bawełnia-
ne kołdry. Dobrze byłoby jednak ją 
wpierw przeprać w temperaturze od 
60 do 90 stopni Celsjusza. Gdyby 
ktoś miał nadmiar czasu, to można ją 
pociąć na kawałki o wymiarach 20 na 
32 cm. Ułatwi nam to bardzo pracę. 
Jeśli nie macie czasu jej prać i ciąć, to 
możecie przekazać ją nam – czytamy 
w jednym z wpisów na facebookowej 
stronie wydarzenia „Olkusz Szyje 
Maseczki dla Szpitali”.

Transport i  przekazywanie ma-
teriałów odbywa się z  zachowaniem 
należytej ostrożności - Jeśli ktoś ma 
jakieś obawy, to można materiał wy-
wiesić na płot o umówionej godzinie 
lub na klamce w bloku – zachęcają 
organizatorzy przedsięwzięcia.

Trudne czasy wymagają solidar-
ności i wzajemnego zrozumienia. Dla-
tego zachęcamy wszystkich chętnych 
do wspierania tej szlachetnej inicjaty-
wy. Z organizatorami przedsięwzięcia 
skontaktować można się przez stro-
nę: https://www.facebook.com/
events/859938431169720/

Olkusz Szyje Maseczki dla Szpitali

POWIAT
Wiola Woźniczko

Epidemia koronawirusa od-
działuje coraz silniej na nasze 
życie. Od środy, 25 marca bieżą-
cego roku, na terenie całego kraju 
obowiązują kolejne obostrzenia. 
Rząd wydał rozporządzenie, na 
mocy którego ograniczona została 
możliwość swobodnego przemiesz-
czania się obywateli. Władze ZKG 
KM zmuszone są do wprowadzenia 
zmian w funkcjonowaniu komuni-
kacji miejskiej.

W miniony wtorek Rząd RP wydał 
rozporządzenie, na mocy którego od 
25.03.2020 do 11.04.2020 obowiązu-
ją dodatkowe ograniczenia w komuni-
kacji miejskiej. Liczba przewożonych 
pasażerów nie może przekroczyć 
połowy liczby miejsc siedzących 
w danym pojeździe. Władze Związku 
Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” zmuszone zostały 
wprowadzić zmiany w  sposobie re-
alizacji organizowanych przez siebie 
połączeń.

Jak informują przedstawiciele 
Związku, w  każdym autobusie jed-
norazowo może teraz znajdować się 
maksymalnie tylu pasażerów, ile 
wynosi połowa dostępnych miejsc 
siedzących. Po przekroczeniu po-
jemności wozu kierowca nie będzie 
zabierał następnych pasażerów. 

Jeśli przykładowo w pojeździe jest 30 
miejsc siedzących, pasażerów może 
być co najwyżej 15.

- Będziemy na bieżąco obserwo-
wać ruch pasażerów i  podejmować 
decyzje adekwatne do sytuacji. Będą 
prowadzone kontrole napełnień 
szczególnie w  godzinach szczytu. 
Na drzwiach wejściowych sukce-
sywnie będą pojawiać się informacje 
o  dopuszczalnej liczbie pasażerów 

w pojeździe podczas wprowadzonych 
ograniczeń. Jesteśmy otwarci na 
Państwa sugestie – czytamy w  ko-
munikacie wydanym przez ZKG KM.

W soboty - począwszy od 28 mar-
ca - pojazdy komunikacji miejskiej 
kursować będą według harmono-
gramów obowiązujących w niedziele 
i  święta. Wyjątek stanowić będzie 
linii 467, która ma funkcjonować 
bez zmian według dotychczaso-

wego, sobotniego rozkładu jazdy. 
Od 29 marca, w  niedziele i  święta, 
autobusy będą jeździć od godziny 
8:00. O  tej porze odbywać będą się 
pierwsze wyjazdy z Olkusza. Ostatnie 
odjazdy z  naszego miasta będą zaś 
realizowane do godziny 16:00. Przed-
stawiciele związku zapewniają, że 
wszystkie powroty z poszczególnych 
miejscowości do Olkusza po godzinie 
16:00 będą wykonywane. Linia PSK 
kursować będzie bez ograniczeń. 
Linia 467 w niedziele i święta będzie 
zawieszona.

Od poniedziałku 30 marca będą 
wprowadzone ograniczenia w realiza-
cji kursów w dni robocze. Przejazdy do 
pracy i z pracy w godzinach szczytu 
zostaną utrzymane. Pozostałe wy-
brane kursy na których na dzień 
dzisiejszy obserwowane były znikome 
napełnienia zostaną czasowo zawie-
szone. - Prosimy wszystkich państwa 
o wyrozumiałość i zachowywanie się 
zgodnie z przepisami obowiązującymi 
w stanie epidemii – apelują przedsta-
wiciele ZKG KM.

Dodatkowo Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
w  Olkuszu informuje, iż sprzedaż 
biletów miesięcznych odbywająca się 
w punkcie znajdującym się w żółtym 
budynku na placu autobusowym przy 
Supersamie została przeniesiona do 
Sklepu Wielobranżowego „ALMA” 
przy ul. Kościuszki. Bilety można 
nabyć w godzinach pracy punktu.

Zmiany w funkcjonowaniu 
komunikacji miejskiej 

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Olkuski burmistrz Roman 
Piaśnik poinformował mieszkań-
ców o podejmowanych na terenie 
gminy działaniach w obliczu walki 
z koronawirusem. 

Przedmiotowe działania to m.in.: 
odwołanie wszystkich zaplanowanych 
do 30 czerwca 2020 roku wydarzeń 
(których organizatorem jest Miasto 
i  Gmina Olkusz), ograniczenie wy-
datków jednostek podległych gminie 
do niezbędnego minimum, systema-
tyczne odkażanie miejsc publicznych 
szczególnie narażonych na działanie 
wirusa – m.in. przystanków auto-

busowych, ozonowanie autobusów 
komunikacji miejskiej. Szef gminy 
poinformował również, że Straż Miej-
ska uczestniczy w działaniach koor-
dynowanych przez Policję w zakresie 
kontroli przestrzegania kwarantanny.

W wydanym komunikacie po-
dziękował  wszystkim, którzy odpo-
wiedzieli na apel rządu i samorządu 
„zostań w domu”.

Burmistrz  Roman Piaśnik poin-
formował, że zwrócił się do prezesa 
olkuskiego szpitala z  propozycją 
wsparcia w  sfinansowaniu zakupu 
wyposażenia, niezbędnego do ochrony 
zdrowia mieszkańców  oraz pracow-
ników szpitala.

Z komunikatu dowiadujemy się 
również, że opracowane zostały pro-

pozycje dla przedsiębiorców dotyczące 
lokalnych podatków i opłat za najem 
lub dzierżawę (tzw. Olkuska Tarcza 
Antykryzysowa). Zostaną one ogłoszo-
ne wówczas, gdy będą znane założenia 
rządowej Tarczy Antykryzysowej, 
w  której maja się znaleźć wytyczne 
dla samorządów.

Burmistrz informuje, że o kolej-
nych ustaleniach, dotyczących Miasta 
i Gminy Olkusz, będzie informował na 
bieżąco.-Tymczasem ponowię swój 
apel do Państwa. Nie lekceważmy 
zagrożenia. Jeżeli tylko możemy (a 
osoby przebywające na kwarantan-
nie – bezwzględnie) pozostańmy 
w  domach. Dziękuję wszystkim, 
którzy tę potrzebę rozumieją -apeluje 
burmistrz Roman Piaśnik.

Koronawiurs – działania 
olkuskiego magistratu

POWIAT
KPP w Olkuszu

Służby apelują: Wzywasz nas 
na interwencję...powiedz nam 
prawdę. Pamiętaj, że ukrywając 
fakty o  swoim stanie zdrowia, 
kontakcie z osobą potencjalnie za-
każoną czy przebywaniu w strefie 
zakażenia, utrudniasz nam niesie-

nie pomocy innym. Dlatego przypo-
minamy - #NieKłamRatownikom.

Przypominamy, że na numer 
alarmowy 112 dzwonimy tylko 
w przypadku zagrożenia życia i zdro-
wia. Jeżeli jesteśmy w kwarantannie 
lub mogliśmy mieć kontakt z osobą 
zakażoną koronawirusem, mówimy 
o  tym od razu dyspozytorowi. Mó-
wiąc zatem szczerze o swoim stanie 
zdrowia pomagasz nam pomóc in-

nym. Przyjeżdżając na interwencję 
będziemy mogli użyć odpowiedniej 
odzieży ochronnej. Chory ratownik 
nie pomoże już innej osobie...

Powiadomienie o objęciu kwaran-
tanną jest wiążące prawnie. Osoby 
takie powinny, nawet nie z przymusu 
prawnego, ale społecznego obowiązku 
dbania o  innych współobywateli, 
poddać się rygorom izolacji.

#NieKłamRatownikom  
– pomóż nam pomagać innym

POWIAT
Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie

W związku z  aktualną sytuacją 
epidemiologiczną wojewoda małopol-
ski Piotr Ćwik uruchomił specjalną 
infolinię dla Seniorów – z  myślą 
o  tych, którzy potrzebują pomocy 
w tych trudnych chwilach. Dzwoniąc 
na infolinię, osoby starsze mogą 
uzyskać rzetelne informacje, zale-

cenia i wskazówki, jak odnaleźć się 
w obecnej sytuacji.

Numer telefonu:  
12 392 11 10  

działa od poniedziałku 
do piątku  

w godz. 8.00–17.00.

Infolinia dla 
Seniorów

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Drodzy Czytelnicy! Siedząc 
w domu zastanawiacie się, co robić 
w  wolnym czasie? Proponujemy 
Wam powrót do naszego cyklu „Stary 
Olkusz na fotografii”, przedstawiają-
cego miasto i  mieszkańców sprzed 
dziesiątek lat. Stworzyliśmy ten cykl 
kilka lat temu, wspólnie z  Wami – 

wielu mieszkańców przekazało nam 
zdjęcia ze swoich prywatnych zbio-
rów. Zapraszamy zatem do podróży 
w czasie!

Wszystkie zdjęcia  
znajdziecie tutaj:

https://przeglad.olkuski.
pl/kategoria/artykuly/

kultura/historia-i-tradycja-
-regionu/poznaj-znnami-

-dawny-olkusz/

Powspominajmy 
dawny Olkusz!

R E K L A M A
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Olkuski Owent od kilku lat umacnia swoją po-
zycję rynkową, postawił na unowocześnienie 
produkcji i poszerzenie oferty. Pomimo trudnej 
sytuacji epidemiologicznej w kraju, fabryka ma 
dziś spore obłożenie produkcyjne, napływają 
kolejne zlecenia, także z - będących w centrum 
zainteresowania wszystkich - szpitali.

Fabryka także na trudne czasy
Pierwsze miesiące 2020 roku były udane dla olku-

skiej fabryki. Nawet kryzys epidemiologiczny póki co 
nie zachwiał produkcją. – Przy zachowaniu rygorystycz-
nych zasad BHP produkujemy i  realizujemy zamówie-
nia. Nasi specjaliści świadczą również usługi serwisowe. 
W pierwszej kolejności staramy się obsługiwać szpitale 
i przychodnie. Czujemy się odpowiedzialni i chcemy po-
magać – mówi z  troską prezes Fabryki Wentylatorów 
Owent Paulina Wolfram.

Firma zapobiegliwie zabezpieczyła niezbędne do 
produkcji materiały. Zamówiono również surowce, któ-
re będą potrzebne do realizacji przyszłych zamówień. 
Priorytetem jest dziś jednak bezpieczeństwo pracowni-
ków. – Kupiliśmy pojemniki i płyny do dezynfekcji oraz 
inne środki ochronne. W Owencie obowiązują specjalne 
procedury: przestrzegamy zaleceń, unikamy gromadze-
nia się w  większych grupach, ograniczyliśmy wyjazdy. 
Większość kontaktów z  klientami i  dostawcami utrzy-
mujemy przez telefon lub za pośrednictwem internetu 
– relacjonuje Dorota Niewiadomska, kierownik Działu 
Zaopatrzenia w fabryce.

Szczególnie ważne są dziś relacje z  klientami re-
prezentującymi służbę zdrowia. W  kwietniu z  Olkusza 
wyjedzie wentylator do szpitala w Branicach. Urządze-
nie będzie przeznaczone do wyciągu spalin z ciepłowni. 
Placówki medyczne zamawiają głównie wentylatory 
wykorzystywane w  przyszpitalnych ciepłowniach, do 
wentylacji pomieszczeń i laboratoriów, które zwłaszcza 
dziś muszą pracować bez zakłóceń. Nad stabilną i reali-
zowaną bez zakłóceń produkcją cały czas czuwa kierow-
nik Marcin Piwowar. 

Klienci fabryki nadal liczą też na specjalistyczne 
usługi serwisowe Owentu. – Jesteśmy w  gotowości. 
Zdajemy sobie sprawę, że w wielu miejscach należy za-
chować ciągłość pracy urządzeń wentylacyjnych. W ta-
kich przypadkach interweniujemy natychmiast – infor-
muje Artur Wolak, kierownik Działu Serwisu. 

 Potrzebni fachowcy
- Owent jest dziś stabilnym pracodawcą. Na coraz 

bardziej wymagającym rynku pozyskujemy nowe zamó-
wienia. Nasze wentylatory trafiają do klientów z wielu 
branży. Dużym wyzwaniem jest dziś utrzymanie wyso-
kiej jakości i  terminowości produkcji. Jest to możliwe 
dzięki wykwalifikowanej kadrze – mówi prezes Paulina 
Wolfram.

Olkuski producent wentylatorów szuka dziś chęt-
nych do pracy między innymi na stanowiskach ślusarza, 
spawacza, mistrza technologii produkcji i  utrzymania 
ruchu oraz magazyniera. Jeśli mamy takie kwalifikacje, 
warto zastanowić się, czy nie podjęć pracy w stabilnej 
ekonomicznie firmie. Fabryka oferuje atrakcyjny system 
wynagrodzeń, świadczenia socjalne i – co najistotniej-

sze – pewność pracy i  płacy, co w  niespokojnych cza-
sach, w których dziś żyjemy, nie jest takie oczywiste.

Od lat zakład jest stabilnym miejscem pracy dla 
wielu osób. Kierownik Działu Sprzedaży Adam Sumera 
pracuje w firmie od ponad 40 lat. Wieloletni kierownik 
Działu Marketingu Jacek Aleksiejew zatrudnił się w fa-
bryce jeszcze w latach 80. ubiegłego wieku. Takich osób 
jest więcej.

Zaczęło się prawie 80 lat temu
Owent jest firmą z  wieloletnią tradycją. Fabryka 

rozpoczęła działalność w 1942 roku, produkując głów-
nie na potrzeby armii. Po wojnie zakład został upań-
stwowiony, stając się częścią większych struktur. Mimo 
licznych przekształceń fabryka rozwijała się, pracowało 
w niej coraz więcej osób, w latach 80. XX wieku nawet 
około 300. 

W  latach 70. zdecydowano o  budowie przy Alei 
1000-lecia w Olkuszu największej fabryki wentylatorów 
w RWPG, ówczesnej wspólnocie gospodarczej państw 
socjalistycznych. Na potrzeby projektu władze powia-
towe przekazały 17 ha gruntu. Załamanie gospodar-
cze z  początku lat 80. pokrzyżowało te plany. Zmiany 
ustrojowe przyniosły kolejne przekształcenia, spadek 
zamówień i  ograniczenie zatrudnienia. Wydawało się, 
że upadek fabryki jest kwestią czasu.

Grupa daje nową moc
Dziesięć lat temu Fabryka Wentylatorów Owent 

stała się częścią Grupy Wolfram, która skupia dziś także 
dwa zakłady z  województwa kujawsko-pomorskiego: 
toruńską Tofamę, specjalizującą się w produkcji pomp, 
oraz Konwektor z Lipna, który również aktywnie działa 
na rynku wentylatorów. – Firmy z  naszej Grupy pręż-
nie rozwijają się, z  sukcesem utrzymują wieloletnich 
klientów i  wchodzą na nowe rynki. Inwestujemy rów-
nież w Owencie. W 2015 roku wybudowaliśmy między 
innymi nowoczesną halę produkcyjną, która umożliwia 
produkcję wielkich wentylatorów przemysłowych dla 
energetyki – informuje Zbigniew Wolfram, prezes Gru-
py Wolfram.

Systematycznie poszerza się oferta produktowa 
firmy, która może dziś wyprodukować wentylatory 
dosłownie „szyte na miarę” pod potrzeby klientów 
– zarówno bardzo małe, wręcz kompaktowe, jak i  ol-
brzymie, kilkunastometrowe, o dużej wydajności. Pro-
dukty olkuskiej fabryki przeznaczone są do wentylacji 
pomieszczeń, także produkcyjnych i  przemysłowych, 
wyciągania spalin, zapewniają podmuch w  kotłach, 
znajdują zastosowanie w liniach technologicznych wy-
magających dużego spiętrzenia. 

- Naszymi klientami są dziś firmy ciepłownicze, 
energetyczne, budowlane, zajmujące się recyklingiem 
i  utylizacją odpadów, huty, zakłady chemiczne, pod-
mioty funkcjonujące w  przemyśle papierniczym, prze-
twórstwie drzewnym i lakiernictwie. W ostatnich latach 

obserwujemy dynamiczny wzrost zamówień z  branży 
rolno-spożywczej, a zwłaszcza z nowoczesnych pieczar-
karni. Wszystkim naszym klientom dostarczamy nowo-
czesne, energooszczędne urządzenia, które pozwalają 
im rozwijać się – mówi z  satysfakcją prezes Paulina 
Wolfram.

Oszczędnie i ekologicznie
Zespół inżynierów Owentu dostrzega rosnące 

potrzeby klientów, którzy chcą coraz sprawniejszych 
urządzeń, zużywających mniej energii. W związku z tym 
firma oferuje kompleksowy program modernizacji 
wentylatorów, zarówno wytworzonych w  Olkuszu, jak 
również przez innych producentów. - Chcemy popra-
wić efektywność energetyczną wentylatorów, dlatego 
naszym klientom oferujemy kompleksową usługę – od 
audytu obecnej infrastruktury i  jej parametrów, przez 
dobór nowych urządzeń i  modernizację istniejących. 
W  tym celu wykonujemy obliczenia przepływowe, 
weryfikujemy możliwości modernizacji, dobieramy 
odpowiednie metody i  wykonujemy niezbędne prace 
– zmieniamy konstrukcje wentylatorów lub montu-
jemy nowe urządzenia. W  finale wspólnie z  klientem 
przeprowadzamy weryfikację, która wskazuje efekty 
projektu: większą sprawność urządzeń, korzyści ekolo-
giczne i ekonomiczne. To musi się opłacać! – opowiada 
Romuald Laskowski, dyrektor techniczny w FW Owent. 

Spółka ciągle doskonali swój kompleksowy pro-
gram poprawy efektywności wentylatorów.  W tym celu 
rozpoczęła współpracę z Centrum Energetyki Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W styczniu podpisano 
umowę z  tą nowoczesną placówką naukową, obecnie 
odbywają się spotkania robocze z naukowcami. Pojawi-
ła się też szansa, że projekt uzyska wsparcie ze środków 
unijnych.

Owent coraz nowocześniejszy

Firma w styczniu podpisała umowę z AGH.

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

BUKOWNO, KLUCZE
Wiola Woźniczko

Klucze i  Bukowno otrzymały 
unijne wsparcie na realizację pro-
jektów związanych z elektronicz-
nymi usługami w  administracji. 
Łącznie w skali Małopolski dofinan-
sowanie otrzymało siedemnaście 
gmin.

Mieszkańcy obydwu gmin będą 
mogli korzystać z  e-usług poprzez 
specjalną centralną platformę. Por-
tal ten zawierać będzie m.in. opisy 
wszystkich usług świadczonych przez 
urząd na platformie ePUAP, z których 
mieszkaniec może skorzystać w spo-
sób elektroniczny. Dzięki realizacji 
projektu dostępne będzie składanie 
przez internet formularzy oraz otrzy-
mywanie (również w  formie elektro-
nicznej) decyzji administracyjnych 
i  postanowień, śledzenie postępu 
swoich spraw, podgląd informacji 
o  własnych należnościach i  zobo-
wiązaniach z tytułu podatków i opłat 
lokalnych. Zapewni także możliwość 
dokonania płatności tych należności.

Kolejnym założeniem samorzą-
dowych projektów jest uruchomienie 
systemu informacji przestrzennej. 
Znajdą się tam informacje takie jak: 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, ewidencja miejsco-
wości ulic i  adresów (wraz z  prze-
biegiem ulic, skrzyżowań, granic 
miejscowości i  lokalizacją punktów 
adresowych), a w gminie Klucze także 
ewidencja zabytków.

Przewiduje się też budowę sys-
temu informacji przestrzennej do 
wprowadzania, gromadzenia, prze-
twarzania oraz wizualizacji danych 

geoprzestrzennych oraz nowego sys-
temu e-zamówień do przeprowadze-
nia procedur zamówienia publicznego 
w  sposób zgodny z  wymaganiami 
prawa krajowego i  unijnego w  tym 
zakresie. Platforma umożliwi dwu-
kierunkową komunikację między wy-
konawcą a zamawiającym w ramach 
wszczętych postępowań (m. in. ich 
ogłoszenia, złożenie ofert, ich ocenę, 
rozstrzygnięcie przetargu i rejestracja 
umów).

W  ramach projektu zostanie 
zakupiony sprzęt informatyczny.  
Koneczne będzie wyposażenie serwe-
rowni i stworzenie nowych stanowisk 
komputerowych dla pracowników 
odpowiedzialnych za obsługę wdro-
żonych e-usług. W  projekcie gminy 
Klucze ujęto także  modernizację lub 
stworzenie nowej strony internetowej.

- Koronawirus paraliżuje nasze 
życie i  normalne funkcjonowanie. 
Przy dzisiejszych problemach i  za-
grożeniu widzimy jak potrzebna jest 
e - usługa na wysokim zaawansowa-
niu technologicznym. Tym bardziej 
cieszymy się z  przyznanych gminie 
środków w  ramach funduszy euro-
pejskich. W  tym czasie próby i mo-
bilizacji kieruję podziękowania dla 
Zarządu Województwa Małopolskiego, 
Marszałków: Witolda Kozłowskiego, 
Łukasza Smółki i radnego wojewódz-
kiego Andrzeja Wójcika za sprawne 

realizowanie bieżących zadań zwią-
zanych z wydatkowanie środków eu-
ropejskich - mówi wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

Kwota dotacji dla gminy Klucze 
to 990 909,65 złotych. Wartość całego 
projektu opracowanego w  Referacie 
Funduszy Społecznych i  Promocji 
wynosi 1 325 509,91 złotych.

Bukowno otrzymało 745 102,18 
złotych dofinansowania. Całkowita 
kwota realizacji projektu to   1 010 
398,08 złotych.

  - Obecna sytuacja związana 
z koronawirusem najlepiej pokazuje, 
jak ważne jest, aby administracja 
publiczna posiadała jak najszerszy 
pakiet e-usług. Dzięki nim miesz-
kańcy mogą załatwiać swoje sprawy 
urzędowe bez wychodzenia z domu. 
Bardzo się cieszymy, że dzięki dofi-
nansowaniu dla projektu „E-jakość 
– zmiany w administracji w Gminie 
Bukowno” już niedługo w  naszym 
urzędzie będzie ich jeszcze więcej 
- mówi sekretarz miasta Bukowno 
Marcin Cockiewicz.

Dotacje przyznano w  ramach 
Działania 2.1 E-Administracja 
i otwarte zasoby, Poddziałania 2.1.1 
Elektroniczna administracja w  ra-
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020.

Unijna kasa  
na e-administrację

POWIAT
KPP w Olkuszu

Policjanci przestrzegają przed 
osobami, które wykorzystują epi-
demię koronawirusa. Oszuści nie 
mają żadnych skrupułów, oferują 
do sprzedaży środki mające rzeko-
mo cudowne właściwości lecznicze 
i  zwalczające wirusa. Nie tylko 
pukają do domów i mieszkań, czę-
sto starszych osób, w  Internecie 
podszywają się pod instytucje 
i organizacje mające na celu zwal-
czanie i zapobieganie szerzeniu się 
wirusa, czy też zajmujące się jego 
leczeniem. Nie ulegajmy panice 
i nie dajmy się oszukać. O każdym 
takim przypadku, informujmy 
Policję.

Oszuści nie mają żadnych ogra-
niczeń ani skrupułów i wykorzystują 
sytuację zwianą z paniką wywołaną 
przez koronawirusa.Kiedy w  Pol-
sce  odnotowano pierwsze przypadki 

zachorowań, w  tym samym czasie 
policjanci otrzymali sygnały o oszu-
stwach z tym związanych. Przestępcy 
wykorzystują obecną sytuację. Dla 
nich jest to łatwy sposób do szybkiego 
wzbogacenia się. Pukają do domów 
i  mieszkań, często osób starszych, 
oferując im różne produkty. Są to 
talizmany, amulety, zioła czy herbaty. 
Wszystkie z tych produktów i przed-
miotów mają mieć uzdrowieńczą moc 
i chronić przed zarażeniem. Policjanci 
ostrzegają, przed takimi ofertami. 
Żaden z tych produktów nie posiada 
właściwości leczniczych.

Jak zapobiec zachorowaniu, jak 
się leczyć i  co zrobić w  przypadku 
zarażenia, takie informacje można 
uzyskać, dzwoniąc na infolinię Na-
rodowego Funduszu Zdrowia nr tel. 
800-190-590.

Oszustwa pojawiły się również 
w Internecie. W sieci można spotkać 
wielu nieuczciwych sprzedawców, 
którzy podszywają się pod Służby Sa-

nitarne,  Ministerstwo Zdrowia oraz 
inne instytucje i organizacje walczące 
z  rozprzestrzenianiem się i  szerze-
niem koronawirusa. W Polsce odno-
towano już takie  przypadki.  Oszuści 
rozpowszechniają w  Internecie nie-
prawdziwe informacje dotyczące 
produktów, ale także  ewentualnych 
metod leczenia tego wirusa. Prze-
stępcy, oferują do  sprzedaży np. 
refundowane szczepionki. Informacje 
te rozpowszechniają, przesyłając sms, 
do którego dołączony jest link kieru-
jący do strony z płatnościami.

Policjanci przestrzegają przed 
tego typu oszustami. Nie dajmy 
się zwieść pozorom, nie kupujmy 
cudownych środków mających nas 
rzekomo uchronić przed zachoro-
waniem na koronawirusa, czy nagle 
uzdrowić. Nie wpuszczajmy też osób, 
które oferują nam cudowne leki czy 
produkty, do swoich domów. Bądzmy 
czujni i  rozwazni! O   każdym takim 
przypadku informujmy Policję.

Policja ostrzega przed 
oszustwami!

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

lek. med. Witold Serafin

dr n. med. Miros³awa Buczynowska

Specjalistyczne Gabinety Lekarskie
Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 11/18

Konsultacje chirurgiczne
Chirurgiczne leczenie schorzeń przewodu 

pokarmowego, jelita grubego i odbytnicy (proktologia). 
Operacje laparoskopowe kamicy pęcherzyka 

żółciowego, przepuklin. Leczenie żylaków 
kończyn dolnych, pajączków (operacje, skleroterapia). 

Diagnostyka przewodu pokarmowego.

00Przyjmuje: poniedziałek, piątek od 17

Po wcześniejszej rejestracji
tel.: 32 643 32 12, 606 327 510

Rejestracja tel.: 604 410 240

Specjalista chirurgii ogólnej

Konsultacje ortopedyczne i urazowe narządu ruchu.
Leczenie schorzeń kręgosłupa (farmakoterapia 

i rehabilitacja - metoda McKenzie, leczenie operacyjne), 
leczenie schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego 

zachowawcze i operacyjne (artroskopia).
USG NARZĄDU RUCHU.

00 00Przyjmuje: wtorek 17 -19

SPECJALISTA ORTOPEDA TRAUMATOLOG

NEUROORTOPEDA

mgr REHABILITACJI

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ                 WOLBROM
27.03.2020	 K. K. Wielkiego 14	 Krakowska 43

28.03.2020	 K. K. Wielkiego 28	 Plac Wolności 15

29.03.2020	 K. K. Wielkiego 60	 os. Skalska 9

30.03.2020	 K. K. Wielkiego 64 B	 1 Maja 39

31.03.2020	 K. K. Wielkiego 64 	 Krakowska 2

1.04.2020	 Mickiewicza 7	 Mariacka 6

2.04.2020	 Nullo 2	 os. Skalska 9

ALERGOLOG 
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Laser – usuwanie zmian skórnych, 
leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 
11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 
po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl 

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-

muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 
11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. 
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w  Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka i 
leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ „Zdrowie” 
ul. Zawierciańska 14, Klucze. Rejestracja 
telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w chorobach: 
hashimoto, insulinooporności, cukrzycy i innych. 
Tel. 32 62 61 731. 
Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w  celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 

„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

ENDOKRYNOLOG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731.
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. Czwartki od 14.00. www.kardiolog-
-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027.
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 

Nocna i śNocna i świąteczna wiąteczna 
opieka zdropieka zdrowotna owotna 
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telefon - 41 240 13 45.telefon - 41 240 13 45.
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Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) 
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LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. 
www.chirurgiaolkusz.pl 

MEDYCYNA NATURALNA 
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 
135 486. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Wojciech Kukier. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 62 
22, www.cms5.pl 

NEUROLOG 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i  relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Gręda Jolanta specjalista neurolog. Poniedziałek 
15.30 – 17.00, rejestracja tel. 32 645 44 70. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 64.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 

Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl 
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i  akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776  052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety kosme-
tyczne i podologiczne. Specjalistyczne zabiegi stóp 
dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. Dworska 19A tel. 
690-960-150 www.podologiakosmetyka.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza na 
specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. Nowa 
siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel.698 919 
343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy. 
Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci, konsul-
tacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw. 
14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i  terapia dzieci, dorosłych i  rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 

PULMONOLOG 
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl 

REHABILITACJA 
mgr Ilona Cudejko, osteopatia, terapia manu-
alna, NDT-BOBATH. Ul. Nullo 4/20, tel. kontak-
towy 882 956 945.
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta NDT-
-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Gabinet: Dworska 
19a.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w  dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Bianka Klich Fizjoterapia. Rehabilitacja osób 
dorosłych. Wizyty domowe. Olkusz i okolice. Tel. 
797 847 948.
Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci 
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Spor-
towa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. McKenzie. 
Terapia Manualna. Kinesiotaping. Olkusz, K. K. 
Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH dla 
dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo-Medica w  Olkuszu. Specjalistyczna i  kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. 
Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet stomatolo-
giczny czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 
9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08. 
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 9.00 - 19.00, 
środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

TRYCHOLOG 
Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną 
terapię skóry głowy. Zaprasza pierwszy w Olkuszu 
gabinet trychologiczny NOVY, K. K. Wielkiego 65, 
tel 32 645 14-54.

URODA 
Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/ 
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbolesne 
laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, ul. Dwor-
ska 19A tel. 690-960-150 www.podologiakosme-
tyka.pl 
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indywi-
dualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: piersi, 
staw biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, tar-
czycy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. 
Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgol-
kusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista 
radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Reje-
stracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359.  
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

KUPIĘ - SPRZEDAM

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
USŁUGI

	ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 
“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

	ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka  
drzew, wynajem i usługi rębakiem 
do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

BUDOWLANE

	ǧ Firma Budowlano-
Remontowa NOW-BUD wykonuje 
kompleksowe remonty domów 

i mieszkań z materiałów własnych 
i powierzonych. Prace dekarskie 

i docieplenia budynków, 
adaptacja pomieszczeń.  

Tel.(602)438844.

FINANSOWO - PRAWNE

	ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

	ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

	ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w 
domu u klienta). Tel.(600)057912.

MOTORYZACJA
	ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. “SWEMOT”, 

Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

	ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

	ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

	ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

	ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

	ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

	ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI
	ǧ Do wynajęcia umeblowane 

mieszkanie 75 m2 w ścisłym cen-
trum Olkusza, wejście od zaraz.  
Tel.(509)020901.

	ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście  
od ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
	ǧ Ochrona, Klucze Osada,  

z orzeczeniem. Tel.(604)630556.
	ǧ Przyjmę kierowcę na transport 

międzynarodowy. Tel.(509)020901.
	ǧ Przyjmę kierowcę na trasy 

międzynarodowe, C+E, stałe 
kursy, trasy powtarzalne, praca 
na chłodni. System tygodniowy 
-wyjazd i zjazd. Tel.(728)529145. 

	ǧ Firma Wolbet przyjmie kierowcę 
na gruszkę, pompogruszkę i cią-
gnik siodłowy z naczepą.  
Atrakcyjne warunki finansowe.  
Tel.(509)020901, (604)562175.


